
Città di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DACRETO DEL SINDACO

DECRETO N. 33 del ..1,2, DICEMBRE2O24

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI SERVIZIO DE,I DIPENDENTI COMUNALI
NEI GIORNI DEL 24 DICEMBRE 2024, E DEL 31 DICEMBRE 2024.

II SINDACO

Visto I'art. 50, c.7 del D. Lgs. N. 267n\AA, che attribuisce al Sindaco la competenza,fra-
I'altro, in ordine agli orari dei servizi pubblici;

Richiamato I'afi.2 comma I del D.Lgs n.165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministra zioni" ;

Rilevato che, nel calendario 2024, i rientri pomeridiani di martedì 24 dicembre 2024 e 31

dicembre 2024 coincidono con la riconenza della vigilia di Natale e di Capodanno;

Considerato che I'afflusso di pubblico negli Ufñci Comunali e, di conseguenza le richieste

di servizi sono ridotte durante i periodi festivi e che negli stessi si concentrano anche le

richieste di ferie del personale dipendente;

Ritenuto di dispone le seguenti chiusure degli uffrci comunali per il pomeriggio di martedì

24 dicembre, ed il pomeriggio di martedì 31 dicembre.

Ritenuto importante il rapporto con i cittadini, nonché la maggior trasparenza possibile ver-

so di essi, quindi corretto e doveroso informare per tempo della suddetta chiusura degli

uffici, oggetto del presente Decreto.

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate;
l. La chiusura degli Uffrci Comunali il pomeriggio di martedì 24 dicembre 2024, ed il po-

meriggio di martedi 31 dicembre 2024;
2.Talirientri saranno anticipati nei giorni 23 dicembre e 30 dicembre 2024.

3. Resta inteso che i dipendenti che i giorni 24 e 3l dicembre sono assenti per ferie/malattialpet-
rressi non dovranno effettuare il recupero.

4. Dare mandato al Settore 1" -Servizio Personale, di pubblicare il presente Decreto nella

sezione avvisi dell'Ente, di trasmettere il Decreto ai Coordinatori ed ai Sindacati.

IL SINDACO
Aw. Rosario Lo Foro

\*^ l^ fo¡'



PARERI
OGGETTO: ÙTODIFTCA ORARIO DI SERVIZIO DEI DIPENDENTI COMT]NALT

NEI GIORNI DEL 24 DTCEMßRE 2024, E DEL 31 DICEMßRE 2024.

allegati al Decreto det sindaco N..5.5...."t.:l...l.JJtt ..?.??4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Il Coordinatore del lo Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente prowedimento, ai sen-
si dell'art.49 del D.Lgs 26712000 rilascia

PARERE FAVOREVOLE
Il Coordinatore del I o Settore

Firmato digitalmente da

ROCCO SAIVATORE AGNELLO

C=lT
Data e ora della firma:
1211212024 11:07:56

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Il Coordinatore del 50 Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente prowedimento, ai sen-
si dell'art.49 del D.Lgs 267/2000 rilascia

PARERE FAVOREVOLE
Il Coordinatore del 5o Settore



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato Pub-
blicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune
www.comune. lentini.sr. it

dal 1211

col N.

Lentini,

L'Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA
che copia del presente decreto è stato pubblicato all'Albo Pre-
torio del sito informatico del Comune

www.comune. lentini.sr. it dal 12t12t2024 al

27t12t2024 - per quindicí giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. 11 della L.R.311211991 n. 44 e che non sono pervenuti
reclami

Lentini, li

lL SegretarioGenerale


